
14964 ■ ________  2 agosto 1976____________________ B. O. del E.—Núm. 184

aprobado por Decreto de 2619/1966, de 20 de octubre, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas:

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.», (expediente CE.7- 
C/2.885-75) el establecimiento de una línea eléctrica aérea, 
trifásica, doble circuito a 30 KV„ que arrancando de la deriva
ción a la E. T. •Residencia Sanitaria-, termina en el apoyo 
26 de la línea «Hemani-San Sebastián», con un recorrido de 
1.555 metros, en el término municipal de San Sebastián.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1986, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 
2o de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí
tulo IV del Decreto 2617/1966.

San Sebastián, 2 de junio de 1976.—El Delegado provincial, 
José Luis Pampín.—9.776-C.

14848 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gui
púzcoa referente a la autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
la linea a 13,2 KV. a E. T. «Cooperativa en Lezo».

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria en Guipúzcoa a instancia de «Ibér- 
duero, S. A.», con domicilio en San Sebastián, Guetaria, 13, 
solicittando autorización para el establecimiento de una línea 
eléctrica y la declaración en concreto de utilidad pública de la 
misma y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización administrativa de instalaciones eléctricas y en el 
capítulo III dél Reglamento de la Ley 10/1966, de 18 de marzo, 
aprobado por Decreto de 2619/1966, de 20 de octubre, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas.

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (expediente CE.7- 
B/329:76), el establecimiento de una línea eléctrica aérea, tri
fásica, simple circuito a 13,2 KV , que, arrancando de ia lí
nea E. T. D. «Pekín—E. T. «Gainchurizqueta», termina en la 
estación transformadora «Cooperativa», con un recorrido de 563 
metros, en el término municipal de Lezo,

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1968, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas y su Réglamento de aplica
ción de 30 de octubre de 1986.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí
tulo IV del Decreto 2617/1966.

San Sebastián, 2 de junio de 1976.—El Delegado provincial, 
José Luis Pampín.—9.775-C.

14849 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gui
púzcoa referente a la autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
la línea a 13,2 KV. enlace de la línea a E. T. D. «Le- 
gazpia»-E. T. «Calle» con la línea E. T. D. «Legaz- 
pia»-E. T. «San Juan», en Legazpia.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guipúzcoa a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima», con domicilio en San Sebastián, Guetaria, 
13, solicitando autorización para el establecimiento de una línea 
eléctrica., y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, 
sobre autorización administrativa de. instalaciones eléctricas y 
en el capítulo III del Reglameno de la Ley 10/1966, de 18 de 
marzo, aprobado por Decreto 2619/1966, de 2o de ootubre, sobre 
expropiación forzoss y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas.

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Primero—Autorizar a «Iberduero. S. A.» (expediente CE-7- 
B/345/76), e] establecimiento de una línea eléctrica aérea, tri
fásica, simple circuito a 13,2 KV., que, arrancando del apoyo 
A de la, línea E. ,T. D. «Legazpia»-E. T. «Calle», termina en el 
apoyo B de la línea E. T, D. «Legazpia»-E. T. «San Juan»,

con un recorrido de 134 metros, en el término municipal de 
Legazpia.

Segundo,—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 
2o de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la intsalación el titular de 
la misma, deberá seguir los trámites señalados en el capitulo 
IV del Decreto 2617/1966.

San Sebastián, 2 de junio de 1976.—El Delegado provincial, 
José Luis Pampín.—9.774-C.

14850 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gui
púzcoa referente a la autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
la línea a 13,2 KV. E. T. D. «Villabona»-E. T. 
«Otzabi» en Villabona.

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guipúzcoa a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima», con domicilio en San Sebastián, Guetaria, 
13, solicitando autorización para el establecimiento de una lí
nea eléctrica y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma y cumplidos los trámites reglamentarios ordena
dos en el capitulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, 
sobre autorización administrativa de instalaciones eléctricas y 
en el ctpítulo III del Reglamento de la Ley 10/1966, ce 18 
de marzo, aprobado por Decreto de 2619/1966, de 20 de octubre, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio
nes eléctricas.

Esta Delegación Provincia] ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (expediente' CE.7- 
B/327-76), el establecimiento de una linea eléctrica aérea, tri
fásica, simple circuito a 13,2 KV., que, arrancando de 
la E. T. D. «Villabona», termina en la E. T. «Otzabi». con un 
recorrido de 485 metros, en el término municipal de Villabona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley. 10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación el titular de 
la misma, deberá seguir los trámites señalados en el capítulo 
IV del Decreto .2617/1966.

San Sebastián, 2 de junio de 1976.—El Delegado provincial, 
José Luis Pampín.—9.768-C.

14851 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gui
púzcoa referente a la autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
la línea a 30 KV. a E. T. «Koipe. S. A ».

Visto ei expediente incoado en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guipúzcoa a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima», con domicilio en San Sebastián, Guetaria, 
13, solicitando autorización para el establecimiento de una lí
nea eléctrica y la declaración en concreto de la utilidad públi
ca de la misma y cumplidos los tramites reglamentarios orde
nados en el capítulo III del Decreto. 2617/1966, de 20 de octubre, 

-sobre autorización administrativa de instalaciones eléctricas y 
en el capítulo III del Reglamento de la Ley 10/1966, de 18 de 
marzo, aprobado por Decreto de 2619/1966, de 20 de octubre, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas.

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Primero—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (expediente CE.7- 
C/3.248/75), el establecimiento de una línea eléctrica aérea, tri
fásica, doble circuito a 30 KV.. que, arencando del apoyo 1 de 
la derivación a la E. T. «Sociedad Española de Oxígeno», ter
mina en la E. T- «Koipe, S. A.», con una longitud de 286 
metros, en el término municipal de Hernani.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en 
la Ley 10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplica
ción de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capi
tulo IV del Decreto 2617/1966.

San Sebastián, 2 de junio de 1976.—El Delegado provincial, 
José Luis Pampín.—9.76S-C.


